conspicuous foliis narcissus. Ejusmodi quaedam va-
 rietas caelum exornabat, et tam florida, tam ele-
 gans, tam splendida jucunditas in caeli spectaculo se-
 met offerebat, efficiens hortum ex eo sideribus con-
 situm, cujus ipse Deus auctor et cultor erat. Ipsae
 siderum faces plantas, germina, flores infiniti
 prope coloris referebant. Tunc primum sol fulgens
 et lucem suam emittens, conspectusque tanquam
 ornamentum caeli et diei pulchritudo, illius im-
 perio servit a quo conditus fuerat, et oculo quasi
 clauso diem quartum absolvit.

Sic igitur sidera perfecta fuerunt, ac sol quidem
 ordinatus est velut imperator dici, luna vero tan-
 quam noctis illustratrix. Necdum in amplis terrae
 spatiis animal quoddam versabatur quod vel aquam
 penetraret, vel pedes incederet, vel aera permearet.
 Enimvero perficiens ille cuncta Deus aquarum na-
 turae indita vi animante ac facultate procreatrice,
 jussit ut anima inde viva scateret, tanquam fetus
 recens e parturiente, jamque partu infantis absoluti
 operato ventre. Nam Dei mandatum veluti semen
 quoddam incidens aquas admodum fecundas redde-
 bat. Hinc oriae volucres aera libero volatu permean-

C tes, quarum aliae magnis sunt alis praeditae et ad-
 uncis unguibus, quos armorum nactae sunt loco;
 aliae rostrum habent acutum novacula, quibus sci-
 licet carnes pro cibis sunt destinatae; quarum e ge-
 nere sunt aquila volucrum imperatrix, crudivori
 accipitres, aves ceterae, quaecunque non coctis
 vescuntur. Hinc et aviculae garrulae, herbis victi-
 tantes, alis exiguis praeditae, vitae brevis, varie can-
 tillabant, in lustris garriebant, arbores perstrepe-
 bant, nimirum musicae cardueles, alaundae, spinni,
 sturni, aliaeque volucres omnes quae agrorum her-
 bas circumvolitant et victum inde facilem conqui-
 runt. Tunc etiam in terra bestiae conspectae sunt
 horribiles, leones hirsutas ac villosas cervices ha-
 bentes, ursi, pardalides, tigrides, apri bronci, ele-
 D phas lato pectore, canes dentibus serratis instructi,
 veloces lepores: 5 omnes denique tam volatiles
 quam pedestres bestiae, quae vel in amnibus, vel
 mari, vel montibus degunt. Tot animalibus cum
 terras et aquas et aera compleisset Deus, eum in-
 quam aera quem vesti manibus handelaboratae con-
 similem suis ipse digitis opere subtili contexit,
 jamque velut urbem quamdam munitam et am-

Variæ lectiones.

⁴⁰ καλλιπέτηλος; A ⁴¹ φυτηκόμος R. ⁴² ἐτρέφετο λαγόνιν M. ⁴³ ἀεροπόρον AMR. ⁴⁴ φύσις; τῶν ὑδάτων R. ⁴⁵ ἐκπροσθε A. ⁴⁶ λιμνασμούς; A. ⁴⁷ καμφώνυχες; A. ⁴⁸ τὸ μὲν R, οἱ μὲν R. ⁴⁹ ἐπιύθειον R, ⁵⁰ ὄψον συλλέγον ὄπιο R. ⁵¹ κάπροι; AR, ommiss καί. ⁵² ὄρνεοβίος R, ὄγκοβίος A. ⁵³ ὀροφωτῆς R. ⁵⁴ ἐτεκ-
 τήσαντο R.